
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 188 
del 18/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESTATE IBLEA 2017   MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE 1289 DEL 10.08.17 PER  LO SPETTACOLO “V^ EDIZIONE COUNTRY 
MUSIC”  SVOLTOSI IL 19 AGOSTO 2017 A MARINA DI RAGUSA IN PIAZZA DUCA 
DEGLI ABRUZZI.
CIG. Z141F79376

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Vista la Determinazione Dirigenziale 1289 del 1289 del 10.08.17, con cui il Comune ha 
compartecipato alla realizzazione della Manifestazione V^ Edizione Country Music” tenutasi il 19 
agosto 2017 in Piazza Duca degli Abruzzi a Marina di Ragusa per un impegno spesa totale di € 
1.333,88; 
Che  la Associazione Country Music & Line Dance Sicily ha comunicato che per la manifestazione “ V^ Edizione 
Country Music “ ha richiesto che in sostituzione del  LedWall per un costo di € 400,00 oltre iva al  22%, noleggio  
affidato alla Ditta Music Rent di Giulia Stornello di Scicli, l’Associazione in sostituzione al LedWall si è pensato di  
noleggiare arredi esterni per fare assistere i turisti ed i residenti estivi di Marina di Ragusa agli spettacoli comodamente 
chiedendo il noleggio di arredi esterni alla Ditta PromoExpo Eredi di Corallo Salvatore Zona Ind.Le 1^ fase Ragusa P.I.  
001615030864 per un importo di € 400,00 oltre iva.al 22% come da preventivo prot. 93977 del 11.09.2017.
Considerato  che  organizzare  in  collaborazione  la  Manifestazione  musicale  rientra  tra  gli  obbiettivi  della 
Amministrazione in quanto rappresenta un’occasione di promozione turistica e di grande vantaggio per gli operatori 
economici locali della ristorazione e della ricettività alberghiera.
Tenuto conto che la modalità prescelta per gli acquisti e quella dell’esecuzione in economia in amministrazione diretta  
ai sensi dell’art.2 del regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio Comunale in 
data 08/11/2007 n. 66 .
Visto l’art.4 e l’art. 8 del “Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in economia di  
lavori e per la costituzione e tenuta dell’elenco degli operatori economici” verificato che gli importi impegnati con il  
presente atto sono ampiamente al di sotto dei limiti di cui ai predetti articoli;
Che la ditta si è dichiarata disponibile a fornirci il Servizio richiesto al prezzo non superiore ad euro 500,00 per ogni  
servizio iva compresa e che tale somma consente di poter affidare direttamente la fornitura ai sensi del Regolamento 

Pagina 1/2



economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-1985 modificata con Deliberazione commissariale n. 58 del 
16-06-1994 e ratificata quest’ultima con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 24-11-1994; 
Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di identificazione gara (CIG) n. 
Z141F79376 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni;
Vista la  Deliberazione  Consiliare  n.  19  del  24.03.2017 con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del  0documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;  
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del comune di Ragusa nelle  
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro” ai sensi del D.lgs. 33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai sensi dell’art. 53 e 65 
del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del  presente  atto,  che  si  
intendono integralmente richiamate quali parti integranti:

Modificare la determinazione dirigenziale n. 1298 del 07.08.17 per la manifestazione  “V^ Edizione Country Music & 
Line Dance”  a Marina di Ragusa in Piazza Duca degli Abruzzi il 19 Agosto 2017 , limitatamente al secondo comma 
sostituendo all’interno di esso la Ditta Music rent di Giulia Stornello & C. sas Via Ribes , 2/C Scicli P.I.01580270880  
con la Ditta Promoexpo Erede di Corallo S. Schininà Lucia Zona Ind.Le 1^ Fase P.I.01615030864 fermo restando il 
resto;
Dare incarico, ai sensi del Regolamento economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-1985 modificata con 
Deliberazione commissariale n. 58 del 16-06-1994 e ratificata quest’ultima con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 143 del 24-11-1994 alle Ditte sottoelencate:

- PromoExpo Erede  Corallo  S.  di  Schininà  Lucia  Zona Ind.Le  1^  fase  Viale  4  Ragusa  P.I.01615030864 
noleggio arredi esterni;

Dare Atto che la somma necessaria è stata già impegnata con la D.D. 1289 del 10.08.17 imp.1024/17 al cap. 2065.4 
Codici di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 ;

Riservarsi di  liquidare con separato atto  la  somma di  €  973,00 per  il  pagamento del  noleggio 
service e noleggio sedie dietro presentazione di Fatture Elettroniche;
Riservarsi di liquidare con separato atto € 360,88 iva compresa alla SIAE Agenzia di Ragusa per il 
pagamento dei diritti dietro presentazione di Fattura Elettronica;
Verificato che la Regolarità Contributiva delle Ditte (DURC) e che i legali rappresentanti delle ditte non rientrano in  
nessun dei casi di esclusione previsti dall’art.80 del D.lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di  
atto notorio);
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;

Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio 
Occhipinti del Servizio Sport; Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere 
pubblicata nel sito ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” sottosezione,” Altro” ai sensi del D.Lgs. 33/13.  

Ragusa,  18/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

